ФЕДЕРАЦИЯ АЛЬПИНИЗМА РОССИИ

RUSSIAN MOUNTAINEERING FEDERATION

119991, г. Москва, Лужнецкая набережная 8, Олимпийский комитет России

+7 (495) 790-75-23; +7 (495) 647 00 76

alpfederation@gmail.com; www.alpfederation.ru

1

Протокол № 22

Заседания Правления ФАР

08.11. 2021 г.                                                                            удаленно

Принимали участие члены правления: Слотюк А.А., Кузнецова Е.В., Одинцов А.Н.,

Молодожен В.А.,  Пятницин А.А., Данилкова Е.Б., Круглов Ю.И., Яковенко А.Н.,

Захаров Н.Н., Душарин И.Т., Волгина Г.В.

Соломенцев О.В. - исполнительный директор ФАР

Солдаткин М.А. - от комиссии по ски-альпинизму

Дмитриев К.Г. – от комиссии скайраннинга

Васильев А.В. – от ФАиС Москвы.

1.       О регистрации ООО «Департамент промышленного альпинизма»

2.      Информация квалификационной комиссии

3.      Положение о комиссии скайраннинга ФАР

4.      Заявка Федерации альпинизма и скалолазания г. Москвы на проведение ЦШИ

для Москвы.

По п. 1.

СЛУШАЛИ: Слотюка А.А.

При регистрации ООО «Департамент промышленного альпинизма» регистрирующим

органом было отказано в связи с тем, слово «департамент» не должно употребляться

в наименованиях коммерческих организаций, так как имеет определенную нагрузку в

структурах государственных и иных органах. В связи с чем необходимо изменить

наименование создаваемого общества. Конференцией от 02 октября 2021 года было

делегировано право вносить необходимые изменения Правлению. Предлагаю

утвердить для общества следующее наименование ООО «Дирекция

производственного альпинизма».

ПОСТАНОВИЛИ:

tel:+74957907523
tel:+74956470076
mailto:alpfederation@gmail.com
http://www.alpfederation.ru/

ФЕДЕРАЦИЯ АЛЬПИНИЗМА РОССИИ

RUSSIAN MOUNTAINEERING FEDERATION

119991, г. Москва, Лужнецкая набережная 8, Олимпийский комитет России

+7 (495) 790-75-23; +7 (495) 647 00 76

alpfederation@gmail.com; www.alpfederation.ru

2

1. Утвердить наименование создаваемой в соответствии с решением конференции

ФАР от 02 октября 2021 года коммерческой организации - Общество с ограниченной

ответственностью «Дирекция производственного альпинизма».

Голосовали: принято единогласно.

По п. 2. Информация квалификационной комиссии

СЛУШАЛИ: Кузнецову Е.В. с представлением протокола квалификационной

комиссии.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. На основании выполненных требований присвоить квалификацию «инструктор-

проводник по альпинизму и горному туризму»:

Краснолуцкому Александру
Владивосток до 3Б

Подлесному Дмитрию
Таганрог до 3Б

Шутову Артёму
Ижевск до 3Б

Ильиных Дмитрию
Ижевск до 3Б

Егорину Сергею
Владикавказ до 3Б

2. На основании выполненных требований присвоить квалификацию «инструктор-

методист по альпинизму» начальной подготовки:

Ковалеву Евгению Владимировичу, Мурманск

Грачеву Павлу Сергеевичу, Сочи

3. На основании выполненных требований присвоить квалификацию «инструктор-

методист по альпинизму» третьей категории:

Дурнову Виктору  Евгеньевичу, Мурманск

Разинькову Алексею Евгеньевичу, Московская область

tel:+74957907523
tel:+74956470076
mailto:alpfederation@gmail.com
http://www.alpfederation.ru/

ФЕДЕРАЦИЯ АЛЬПИНИЗМА РОССИИ

RUSSIAN MOUNTAINEERING FEDERATION

119991, г. Москва, Лужнецкая набережная 8, Олимпийский комитет России

+7 (495) 790-75-23; +7 (495) 647 00 76

alpfederation@gmail.com; www.alpfederation.ru

3

Ермоленко Дмитрию Станиславовичу, Ставрополь

4. На основании выполненных требований присвоить квалификацию «инструктор-

методист по альпинизму» второй категории:

Кобыляцкому Николаю Григорьевичу, Ставрополь

5. Согласовать присвоение спортивного звания Мастер спорта России по альпинизму:

Чернову Ивану Юрьевичу, Уфа, ски-альпинизм

6. Согласовать присвоение квалификации Спортивный судья всероссийской

категории:

Ибрагимову Игорю Николаевичу, Кировская область

Костяевой Надежде Аркадьевне, Кировская область

Смирнову Виктору Валерьевичу, г. Санкт-Петербург

7. На основании выполненных требований подтвердить на четыре года

квалификацию Спортивный судья всероссийской категории:

Калюжному Николаю Алексеевичу, Петропавловск-Камчатский

Путятину Александру Борисовичу, Петропавловск-Камчатский

Волгиной Галине Викторовне, Петропавловск-Камчатский

Плескачевой Екатерине Игоревне, Киров

Голосовали: принято единогласно.

По п. 3. Проект Положения о комиссии скайраннинга ФАР

СЛУШАЛИ: Дмитриева К.Г. с представлением проекта Положения комиссии

скайраннинга на утверждение.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить  Положение о комиссии скайраннинга ФАР в целом,

опубликовать после устранения замечаний.

Голосовали: принято единогласно.

tel:+74957907523
tel:+74956470076
mailto:alpfederation@gmail.com
http://www.alpfederation.ru/

ФЕДЕРАЦИЯ АЛЬПИНИЗМА РОССИИ

RUSSIAN MOUNTAINEERING FEDERATION

119991, г. Москва, Лужнецкая набережная 8, Олимпийский комитет России

+7 (495) 790-75-23; +7 (495) 647 00 76

alpfederation@gmail.com; www.alpfederation.ru

4

По п. 4. Заявка Федерации альпинизма и скалолазания г. Москвы на проведение

Школы инструкторов-методистов для Москвы.

СЛУШАЛИ: Васильева А.В. с предложением утвердить проведение ЦШИ ФАР для

города Москвы, представил список участников и преподавательский состав.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить проведение Центральной школы инструкторов для

города Москвы в предложенные сроки, преподавательский состав и состав

участников.

Голосовали: принято единогласно.

Председательствовал                                      Слотюк А.А.

Секретарь заседания                                             Кузнецова Е.В.

tel:+74957907523
tel:+74956470076
mailto:alpfederation@gmail.com
http://www.alpfederation.ru/